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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 

Verksamheten 2024 

 
INLEDNING 
År 2024 har varit ett händelserikt och engagerande år för Demokraterna. Genom konstruktivt samarbete, politiskt mod och envisa 
reformförslag har vi fortsatt vårt arbete för att stoppa slöseriet och få ett tryggare, mer transparent och barnvänligt Göteborg. 
Tillsammans med Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna har vi varit den samlade oppositionen mot vänsterstyret i 
Göteborg. 

FÖRTROENDEUPPDRAG OCH REPRESENTATION 
Demokraterna har genom en fortsatt samverkan med Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna, förtroendevalda i 
kommunstyrelsen, alla nämnder, ett antal bolag, stadsrevisionen, ett antal stiftelser samt övriga opolitiska uppdrag. 

Genom totalt 55 förtroendeuppdrag har Demokraterna under 2024 varit representerade i: 

• Kommunstyrelsen, med Martin Wannholt som kommunalråd.
• Kommunfullmäktiges presidium.
• Omsorg och stöd i de fyra socialnämnderna, nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och omsorgsnämnden.
• Utbildning, genom förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden och nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning.
• Idrotts- och föreningsnämnden, kulturnämnden, miljö- och klimatnämnden samt kretslopp och vattennämnden.
• Stadsutveckling, genom stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden, stadsmiljönämnden och stadsfastighetsnämnden.
• Nämnden för inköp- och upphandling, nämnden för demokrati och medborgarservice, intraservice och valnämnden. 
• De kommunala bolagen Stadshus AB, Göteborg Energi AB, Göteborgs Hamn AB, BRG AB, Liseberg AB, Higab AB, Älvstranden 
utveckling AB, Gbg Stads Leasing AB, Kollektivtrafik AB, GS Buss AB, GS Trafikantservice AB, Göteborgs Spårvägar AB, 
Förvaltnings AB Framtiden, Bostadsbolaget, Göteborgs Egnahemsaktiebolag, Bostads AB Poseidon, Familjebostäder i Göteborg AB 
och Förvaltnings AB Göteborgslokaler.
• Det regionala bolaget Gryab AB.
• Fem stiftelser.
• Stadsrevisionen och revisorskollegiet.
• Uppdrag som fyra medborgarvittnen, två vigselförrättare och en borgerlig begravningsförrättare.

Genom den valtekniska samverkan besitter Demokraterna, av ovan uppdrag, 3:e vice ordförandepost i kommunfullmäktige samt 2:e 
vice ordförandeposter i förskolenämnden, exploateringsnämnden, miljö- och klimatnämnden, AB Framtiden och Bostadsbolaget.

Dessutom har vi fem politiska sekreterare som arbetar i Rådhuset.

KOMMUNFULLMÄKTIGEGRUPPEN I GÖTEBORG
Demokraterna har under året haft fem ledamöter och tre ersättare i kommunfullmäktige. Fullmäktige höll under året elva ordinarie 
möten och en budgetdebatt. Inför dessa har Demokraternas fullmäktigegrupp haft förberedande gruppmöten. På tio av dessa 
gruppmöten inför kommunfullmäktige har samtliga förtroendevalda demokrater med politiska uppdrag bjudits in att delta. Ett enkelt 
och trevligt forum för diskussion, samordning och nomineringar. Dessa möten har hållits i Rådhuset måndagen innan 
kommunfullmäktiges möte.

POLITISKA INITIATIV OCH FRÅGOR UNDER 2024
Under året har Demokraterna drivit ett brett spektrum av frågor med syfte att förbättra vardagen för göteborgarna och stoppa slöseri, 
kriminalitet och parallellsamhällen. Här är ett urval:
• Arbetat mot nedläggning av de populära småskolorna till förmån för stora skolkomplex.
• Utöka volontärverksamheten med seniorer i skolan till hela staden.
• Räddat Asperöskolan från nedstängning.
• Förstärkt elevhälsa och två lärare i klassrummet i skolorna.
• Höja utbildningskvaliteten i skolan genom att inrätta ett team med lärarcoacher.
• Arbetat för fler studentbostäder. 
• Mindre barngrupper och fler förskollärare i förskolan.
• Stärkta rutiner för att förebygga sexuella övergrepp i förskolan. 
• Kartlägga språkkunskaperna hos förskolepersonalen för att säkerställa hög undervisningskvalitet.
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• Stoppa och genomföra en oberoende granskning av Karlastadsaffären.
• Motverka tystnadskulturen inom Göteborgs Stad. 
• Arbetat för bakgrundskontroller av anställda i Göteborgs Stad. 
• Stoppa välfärdsbrott genom att rensa ut extremister och kriminella från välfärden.
• Öka tryggheten, bekämpa parallellsamhällen samt motverka hedersförtryck och extremism. Stoppa bidrag till klanmaffia och 
islamister.
• Motverka Framstegsskolans olagliga andrahandsuthyrning till Göteborg moské.
• Prioritera våldsutsatta före våldsutövande män.
• Arbetat med att stärka arbetet mot äldrebedrägerier.

• En ny systemlösning för trafiken i Göteborg, med vikt på effekter på stadsliv, stadsbyggnadskvaliteter, kortare restider och 
tillgänglighet för alla trafikslag.
• Motverka köer i Gnistängstunneln genom stöd till Trafikverkets förslag med ett extra rör.
• Försökt stoppa den dyra och olönsamma cykelbron över Göta älv.
• Stoppat den onödiga cykelbanan genom Eriksberg. 
• Behålla 170 boendeparkeringar längs Såggatan i Majorna. 
• Tillåta mopedbilar på pendelparkeringarna. 
• Rimliga parkeringsavgifter.

• Byta ut Trafikverkets regiondirektör och projektledning på grund av Västlänken.
• Krävt att Trafikverket ska kompensera Göteborgs Stad och göteborgarna för kostnader på grund av Västlänkens försening. 
• Stoppa Västlänkens etapper Haga och Korsvägen och granska haveriet externt.
• Avveckla Trängselskatten enligt plan utan förlängning.
• Stoppat det onödiga cykelgaraget vid Västlänkens Station Haga. 
• Motverka att göteborgarna ska betala för Västlänkens fördyringar.

• Kämpat för grönområdena i Lindås genom att säga nej till de höga punkthusen. 
• Tidigt sagt nej till det nya utsiktstornet i Slottsskogen.
• Yrkat för att avbryta planerna att exploatera Skanstorget. 
• Arbetat för avhysning och rivning av det olagliga palestinalägret i Vasaparken. 
• Stoppa skövlingen av stora träd vid Station Haga.

• Försök att rädda de tre privata äldreboendena i Tre Stiftelser från att drivas kommunalt.

• Gjort inlägg i debatten om regionens havererade journalsystemet Millenium. Demokraterna var det enda partiet i regionen som 
kritiserade införandet redan 2022.

• Yrkat att Göteborgs Stads lobbykontor i Bryssel ska avvecklas då vi för samma kostnad skulle kunna få 4-5 stycken mer personal till
förskolan.
• Föreslagit effektivisering genom att lägga ner det kommunala bolaget Boplats och flytta verksamheten till en nämnd.

GEMENSAM OPPOSITIONSBUDGET
Den 21 oktober släppte Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna en gemensam oppositionsbudget för 
Göteborgs stad 2025. För Demokraterna är barnen det allra viktigaste, därför var det glädjande att vi fick med ordentliga satsningar på
förskola och skola i vår gemensamma budget. Vi vill stoppa det kommunala slöseriet och prioritera förskolan, skolan, vård och 
omsorg med bland annat: 
• 210 mnkr extra till förskolan, vilket är 70 mkr mer än i S, V och MP:s budget
• 275 mnkr extra till grundskolan, vilket är 70 mkr mer än i S, V och MP:s budget
• 300 mnkr kommuncentral pott för välfärdens kärna, inkl. för att kunna säkerställa LOV, (SVMP har bara 246 mnkr)
• Samma förstärkning till Äldrevård och omsorg, samt Utbildningsnämnden som SVMP gjort
• Vi skalar bort kommunalt slöseri och rödgröna satsningar motsvarande 2% i de tekniska nämnderna
• Vi skalar bort kommunalt slöseri och rödgröna satsningar motsvarande 1% effektivisering i t.ex. funktionsstöd och socialnämnderna
• 119 mnkr i särskild satsning på trygghet, drog- och brottsförebyggande arbete, vilket är 63 mnkr mer än SVMP:s budget
• 50 mnkr pott för förebyggande arbete hos socialnämnderna

Budgeten debatterades på kommunfullmäktiges budgetmöte den 7 november. 

MEDLEMMAR, KOMMUNIKATION OCH ARRANGEMANG
Demokraterna hade vid årsskiftet cirka 500 medlemmar. 
Vi har fortsatt satsa på öppen och tydlig kommunikation, bland annat genom "Martin rapporterar" där vår partiledare rapporterar 
digitalt, direkt från Rådhuset om det senaste från politiken.

Sida 3 av 10
Ärendereferens: 3274168



Demokraterna
Org.nr. 802506-2400

Innan sommar och semester tog vid välkomnades alla medlemmar till medlemsmöte den 28 maj. Tillsammans summerade och 
reflekterade vi över halvårets politiska initiativ. Ledningen informerade även om hur och var Demokraterna kan väcka initiativ i olika 
frågor och visade den politiska organisationen. Därefter följde gruppdiskussioner, följt av frågestund med stort engagemang från 
deltagarna. Under hösten arrangerades medlemsmöten om hemlöshet, socialnämnderna, Demokraternas budgetförslag, kultur, förskola
och skola, bostäder och lokaler och ett avslutande julmöte som summerade året. 

Demokraterna har under året skapat fem kampanjer i GP, eGP och i det digitala flödet.  

Demokraterna marknadsför inlägg regelbundet i egna sociala medier och har under året publicerat ca 120 inlägg. 

Demokraterna har under året fått 12 debattartiklar publicerade i Göteborgs-Posten.

Demokraterna deltog på Seniorfestivalen som arrangerades på Svenska Mässan den 20-22 mars. Vår monter bemannades av 
engagerade medlemmar som informerade om vår politik, delade ut information och bjöd på giveaways, samt anordnade en quiz. 

INTERNA AKTIVITETER
Under året har vi genomfört flera viktiga interna aktiviteter för att stärka partiet:
• Inspirationsmöte och sommaravslutning den 24 juni
• Strategikonferens i Kinna den 12-13 oktober
• Julavslutning efter sista kommunfullmäktigemötet den 12 december
• Årsmöte den 17 april med stort medlemsdeltagande, där Martin Wannholt bland annat talade om barnens situation, Karlastadsaffären
och Västlänken

KUNSKAPSGRUPPERNA
Under 2024 har arbetet med att utveckla den nya organisationen för Kunskapsgrupperna fortsatt, med särskilt fokus under konferensen
i Kinna. Flera grupper har hållit medlemsmöten under året och delat med sig av kunskap och erfarenheter inom sina respektive 
områden. Arbetet befinner sig i olika faser – några grupper har kommit långt i sin utveckling, medan andra fortfarande är i 
uppstartsfasen. Arbetet fortsätter under kommande år med målet att stärka kunskapsutbytet och skapa en hållbar struktur för 
samverkan.

PARTISTYRELSE OCH LEDNINGSGRUPP
Styrelsen har haft tio möten under året och bestått av:
• Karin Lindberg, ordförande
• Thomas Hedberg, vice ordförande
• Ledamöterna Martin Wannholt, Lisbeth Sundén Andersson, Jens Wergeland, Lillemor Williamsson och Ulla Nathorst Westfelt

Veronica Öjeskär har varit styrelsens sekreterare. Stabschef Patrik Höstmad och partiombudsman Veronica Öjeskär har varit 
adjungerade. Partiets revisor är Ludvig Kollberg.

Demokraternas ledningsgrupp har fortsatt leda och samordna partiets operativa och politiska arbete och har bestått av kommunalrådet,
stabschefen och partiombudsmannen.

DOMSTOL OCH NÄMNDEMANNAUPPDRAG
Demokraterna har under året bemannat 19 nämndemannauppdrag i Göteborgs tingsrätt. Uppdragen är opolitiska.  

AVSLUTNING
2024 har varit ett år där Demokraterna har fortsatt att ta ansvar, stå upp för göteborgarna och leverera tydliga alternativ till rådande 
styre. Vi tackar alla våra förtroendevalda, medlemmar och engagerade göteborgare för ert bidrag till en viktig rörelse för ett bättre 
Göteborg. Tillsammans gör vi skillnad - steg för steg.

Göteborg, den 28 april 2025

Partistyrelsen
Demokraterna i Göteborg

Föreningens säte är Göteborg.
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Flerårsöversikt

2024 2023 2022 2021
Nettoomsättning 2 260 028 2 158 012 7 822 371 7 715 692
Resultat efter finansiella poster 1 071 651 396 425 -11 751 232 5 663 380
Soliditet (%) 98,69 97,22 97,77 99,16

Definitioner av nyckeltal, se noter

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING 2024-01-01 2023-01-01
Not 2024-12-31 2023-12-31

Föreningens intäkter
Medlemsavgifter 52 808 50 300
Partistöd 2 206 050 2 021 250
Sponsorer 100 6 000
Övriga rörelseintäkter 1 070 80 462
Summa föreningens intäkter 2 260 028 2 158 012

Föreningens kostnader
Övriga externa kostnader -1 102 398 -1 604 218
Personalkostnader 2 -268 408 -239 456
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar -20 958 -20 958
Summa föreningens kostnader -1 391 764 -1 864 632

Rörelseresultat 868 264 293 380

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 203 570 102 926
Räntekostnader och liknande resultatposter -183 119
Summa finansiella poster 203 387 103 045

Resultat efter finansiella poster 1 071 651 396 425

Resultat före skatt 1 071 651 396 425

Årets resultat 1 071 651 396 425
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BALANSRÄKNING 2024-12-31 2023-12-31
Not

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 3 42 417 63 375
Summa materiella anläggningstillgångar 42 417 63 375

Summa anläggningstillgångar 42 417 63 375

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 10 461 7 424
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 132 286 37 449
Summa kortfristiga fordringar 142 747 44 873

Kassa och bank
Kassa och bank 6 512 063 5 588 046
Summa kassa och bank 6 512 063 5 588 046

Summa omsättningstillgångar 6 654 810 5 632 919

SUMMA TILLGÅNGAR 6 697 227 5 696 294
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BALANSRÄKNING 2024-12-31 2023-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början 5 538 391 5 141 966
Årets resultat 1 071 651 396 425

Eget kapital vid räkenskapsårets slut 6 610 042 5 538 391

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 69 658 135 703
Övriga skulder 9 238 7 286
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 289 14 914
Summa kortfristiga skulder 87 185 157 903

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6 697 227 5 696 294
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NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 
2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Noter till resultaträkningen

Not 2 Medelantal anställda 2024 2023

Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 1,00 1,00

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden 104 789 362 280
Försäljningar/utrangeringar 0 -260 000
Utgående anskaffningsvärden 104 789 104 789
Ingående avskrivningar -41 414 -40 456
Återförda avskrivningar på 
försäljningar/utrangeringar 0 20 000
Årets avskrivningar -20 958 -20 958
Utgående avskrivningar -62 372 -41 414
Redovisat värde 42 417 63 375

Övriga noter

Not 4 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning
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NOTER

Göteborg 

Thomas Hedberg Karin Lindberg

Lillemor Williamsson Lisbeth Sundén Andersson Veronica Öjeskär (träder in i 
ledamots ställe)

Jens Wergeland Martin Wannholt

Min revisionsberättelse har lämnats den                     .

Ludvig Kollberg
Auktoriserad revisor
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Detta är ett elektroniskt  
undertecknat dokument 

  

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt 
definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014). 

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av 
Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten Signport. 
För validering med Adobe Acrobat Reader, läs mer här. 

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan 
därför inte valideras. 

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt 
försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.  
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